

# SZCZERBIEC

Narodowo Radykalne pismo tygodniowe

Nr. 3 (18)

Poznań, dnia 9 sierpnia 1934 r.

Rok I.

## Armja chluba ą narodu

Zygmunt Rawski

### Czy znów wojna?

W związku z ostatnim zamachem hitlerowskim w Austrii i ohydny zamordowaniem Dolfussa, słowo „wojna“ stało się ostatnio bardzo modnym, wypełzło na szpalty wszystkich pism; modnym stało się przypominanie innego zamachu z przed laty 20, zamachu, który spowodował wybuch wielkiej wojny — aż tworzenie różnych analogji i porównań.

I trzeba powiedzieć otwarcie, że to straszenie wojną, przypominanie powszechnej mobilizacji z 1 sierpnia 1914 r., nie było tym razem zwykłą dziennikarską przesadą i sensacją, — że dwa tygodnie temu byliśmy o krok tylko od ogromnych powikłań, a być może od nowej wielkiej wojny europejskiej.

Europa dziś jest „krajem wszelkich niespodzianek“: coraz częściej na ulicach stolic europejskich leje się krew i terkoczą karabiny maszynowe; coraz to nowe równocześnie przygotowuje się gazy trujące, zabójcze bakterje, coraz doskonalsze modele armat i samolotów.

A z drugiej strony dyplomaci wszelkich krajów pracują gorączkowo, sztucznie klejąc coraz to nieprawdopodobniejsze pakti i przymierza, co pewien czas zwoływane są konferencje „rozbrojeniowe“, podpisywane zbiorowe pakti potępiające wojnę; między in. istnieje zawarty ostatnio „pakt o nieagresji“ z Niemcami, gwarantujący nam rzekomo na lat 10 pokój i bezpieczeństwo.

Wiadomo jednak, że wszelkie pakti i układy nie przedstawiają dziś żadnej wartości, że w szczególności dla Niemców są zwykłym świstkiem papieru. — Wiemy, że Niemcom za ciasno w dzisiejszych granicach, że uważają się za „herrenvolk“, za panów świata i że nie cofną się przed niczem, przed żadnym okrucieństwem i barbarzyństwem dla urzeczywistnienia tych celów, dla uzyskania „odwetu“.

I dlatego nie zwodzą nas pakti i traktaty, nie rozczulają miłosne gruchania p. Becka z min. Goebelsem i serdeczne stosunki między Polską a Niemcami. Liczymy się z tem, że każdej chwili będziemy musieli stanąć w okopach z karabinem w rękę i maską gazową pierśią własną bronią naszych granic. I stąd słowo „wojna“, tak często nadużywane, ma dla nas rzeczywiste i groźne znaczenie. I stąd mogliśmy naprawdę zrozumieć, że w dniu 27 lipca 1934 Europa stała bardzo blisko nowej wojny, że udały zamach hitlerowski pogrążył ją w daleko idące powikłania, i powodował nowy rozlew krwi w całej Europie.

A zamach ten nie był taki beznadziejny, jakby się wydawało, skoro brali w nim udział wysoce dostojnicy państwowi i policyjni, skoro część urzędników w pałacu kanclerskim witała zamachowców okrzykiem „heil Hitler“, skoro przygotowany już był na miejscu nowy rząd. O tem zaś, jak niepewnie czuł się rząd austriacki świadczy najlepiej to, że nie chciał wdawać się w otwartą walkę we Wiedniu, i dla ujęcia zamachowców musiał się uciekać do zwykłego oszustwa i przyrzekać bezkarność i wolny odwrót do Niemiec, by po opanowaniu sytuacji przyrzeczenia tego nieotrzymać. I dla tego jasnym jest, że gdyby zamach zdołał porwać za sobą i poruszyć ulice Wiednia i zdezerjentować wojsko — sytuacja ukształtowałaby się inaczej.

A wówczas napewno tych 30.000 wojska, które w pełnym pogotowiu bojowym Mussolini rzucił w ciągu kilku go-

dzin nad granicę austriacką, nie zatrzymałoby się na terytorjum włoskiem, wówczas „Legjon austriacki“ stworzony dla walki z rządem Dolfussa nie wytrzymałby napewno w ciasnych koszarach w Monachjum. Mobilizacja zaś we Włoszech i Niemczech pociągałaby automatycznie powszechną mobilizację w Europie. I pożoga wojenna gotowa.

Naogół nie zdajemy sobie dobrze sprawy, jakie skutki wewnętrzne wywołałaby w Polsce wybuch nowej wojny europejskiej i udział w niej Polski. Byłyby one ogromne.

A gdy w ogniu walki i w morzu krwi zniknie zakłamanie i fałszywe bohaterstwo, zniknie równocześnie to, co dziś niepodległą Polskę szpeci i umniejsza.

### Młyńska 1 — Bereza

Aresztowany został i osadzony w więzieniu kol. Kaczmarek członek h. O. N. R. podejrzany o rozlepianie ulotek w związku ze śmiercią śp. min. Pierackiego.

Zwolniony z więzienia został kol. Mi-

chał Howorka za kaucją 5.000 złotych. Pozostaje w więzieniu kol. Gilewski z Mosiny.

Do Berez Kartuskiej wywiezieni zostali z Warszawy członkowie h. Obozu Narodowo Radykalnego.

### Kto chce być sługą

Kto chce być sługą, niech idzie, niech żyje,  
„Niech sobie powróz okręci na szyję,  
Niech własną wolę na wieki okiełza;  
Pan niedaleko — niech do niego pelza  
I tam, głaskany, a potem wzgardzony,  
Niechaj na progach wybija pokłony.  
Niech, jak pies głodny czołga się bez końca  
Za pańską nogą, która nim potrąca“.

Z „Maratonu“ Kornela Ujejskiego.

### Tylko w ruchu Narodowo-Radykalnym jest przyszłość!

Michał Howorka

### O właściwą politykę

Na kształtowanie się programu ugrupowań politycznych mają bardzo duży wpływ wewnętrzne inponderabilja jednostek ruch tworzących. Człowiek z wszystkimi jego właściwościami tworzy program, tworzy kierownictwo i prowadzi taktycznie ruchy polityczne. Prowadzi tą politykę żywy człowiek z sercem, z nerwami i mózgiem.

Nieszczęściem polskiej polityki było to, że zadużą przewagę w taktyce miały nerwy. Dla chwilowego nastroju utrudniano niejednokrotnie przemyślaną politykę, rzucano niejednokrotnie hasła popularne, cieszące się poklaskiem, ale w swoim ostatecznym rezultacie niewiodące do celu.

Polityka nieodpowiedzialności czynników kierujących z za kulis stronnictwami politycznymi, ta polityka sprzyjała polityce nerwów, polityce zależnej od chwilowych nastrojów. Oboz Narodowo - Radykalny zerwał z prowadzeniem polityki przez nieodpowiedzialnych ludzi. Ludzie z za kulis znikli. Do więzień i obozu koncentracyjnego nie poszli kierownicy placówek, czy zwyczajni szeregowi ruchu, ale w pierwszym rzędzie znaleźli się tam kierownicy.

Musimy poczynić dalsze kroki w rozwoju rozumowania politycznego. Stojąc na gruncie niezmiennego programu i nie cofając się przed niczem w walce o realizację tego programu musimy się zastanowić, czy jeszcze dotychczas nie za wielką rolę dajemy naszym nerwom, naszym uczuciom w działaniu taktyki politycznej. Walczymy o odzyskanie Polski, o oparcie interesu państwowego o interes Narodu Polskiego. Walczymy o niepodległość gospodarczą Narodu Polskiego. W walce tej nie ma zmiany programu i niema cofania się przed czemkolwiek.

Niezależnie od tego, musimy się zastanowić nad właściwą drogą do realizacji naszego programu. Musimy wybrać drogę, którą idziemy realizując program zmierzający do niepodległości gospodarczej Narodu Polskiego.

Jesteśmy dziś bogatsi o niejedno doświadczenie: Przeszliśmy już przez kampanję motanych oszczerstw, przez więzienia i przez obozy. To nas złamać nie mogło, mogło nam jedynie dać większą wolę do wytrwania w służbie programu Państwa Narodowego.

Musimy iść drogą spokojnej polityki rozumu, polityki nie zważającej na przeszkody i na oszczerstwa, polityki spokojnej, cichej, a zarazem twórczej zmierzającej do budowy jedyne-go celu naszego programu — potęgi Państwa Narodowego.

### Ciekawe - ale co z tego!

W nr. 139 Dzien. Bygd. z 21 czerwca br. w artykule o „miejscu odosobnienia“ wśród steku głupio-noiwno-ironicznych napaści na h. O. N. R. znajdujemy takie dwa zdania:

„społeczeństwo... zamiast organizować się w szeregach demokracji i wolności (gdzie one są? — aut.)... popiera pośrednio lub bezpośrednio fałszyżm“.

W tymże samym artyk. napisano, że: „Na czele państwa stoi rząd, o którym przedewszystkiem powiedzieć należy że jest zdolny do decyzji!!!“

# Przegląd prasy

Gdy członkowie organizacji narodowych przebywają w więzieniach lub Berezach Kartuskich — żydowska organizacja wojskowa Brith Trumpeldor uroczysto obchodzi zakończenie kursu instruktorstwa. Żydowska „5-ta rano” pisze: „Dziś pod Otwockiem, odbędzie się uroczyste zakończenie kursu instruktorstwa Brith Trumpeldor, na którym przebywało 260 osób z Polski Środkowej.

Odblił specjalny kurs LOPP-u i po złożeniu egzaminu otrzymali świadectwa instruktorów LOPP-u.

Przytem zaznaczyć należy, że Brith Trumpeldor jest pierwszą organizacją żydowską w Polsce, która odbyła kurs L. O. P. P.

W dzisiejszej uroczystości zakończenia kursu Brith Trumpeldor wezmą udział pp. Solowiejczyk, Goldberg, Begin i Gineburg.

Skandal i fotrostwo!!!

Wygląda to niezem uroczyste promowanie rocznika podehorających. I dzieje się to w Polsce — niewiele już nas dzieli od „wymarzonej Judeo - Polski”.

Wybuchną zamieszki (!) — oni nam wtedy podziękują.

Już nie wystarcza policja, „Legion Młodych” nawet do nauczycieli się biorą. Ciekawe światło na to rzuci okólnik inspektora obwodu ostrzeszowskiego na temat t. zw. „oświaty pozaszkolnej”. Zwraca nań uwagę „Głos nauczycielski”. Przypatrzmy się jaka to „oświata” wchodzi w rachubę:

„Omówić krótko: układ sił politycznych, stronnictwa polit. wybitniejszych działaczy polit., polit. organ. młodzieży oraz prasa wydana na terenie (nazwa organu, kierunek, nakład, poziom, zasięg względnie posiadane wpływy). Niezależnie od tego wykazu prasy wymienić tytuły poczynnych gazet wychodzących poza powiatem, a wywierających silny wpływ na ludność”.

Dalej nakazuje badać układ sił w radach miejskich, jakim organizacjom społecznym magistraty udzielają subwencji (!) Ciekawe!

W dalszym ciągu pisze:

„Wybitni działacze społeczni wywierający przez swą działalność społeczną silniejszy wpływ na ludność (nazwisko, imię, zawód wzgl. stanowisko, przynależność organiz. i partyjna działalność itp.). Przy omówieniu działalności nie należy omijać przedstawienia faktów (przykładów) które charakteryzują daną osobę”.

Jaki jest związek tego okólnika z „oświatą pozaszkolną” — wyjaśnia to ten sam „Głos Nauczycielski”:

„Czytając ten okólnik, nie wiemy czy czytamy instrukcję partii politycznej, czy wywiadu politycznego. W każdym razie nikomu chyba na myśl nie przyjdzie, by to był okólnik władz szkolnych — dotyczący spraw oświaty pozaszkolnej”.

I to pisze organ Związku Nauczycielstwa polskiego — opanowanego przez sanację. Nawet tam się oburzyli.

Zdrowy i coraz częściej spotykany objaw.

Znowuż przez rozmaite t. zw. zwroty w lewo zwodniczymi obietnicami chce sanacja pozyskać chłopów i robotników. Jakże to niebardzo idzie. — „Zielony Sztandar” (Nr. 50) pismo str. ludowego odpowiada na te umizgi:

„Kiedy się słyszy owe „sanacyjne” zapowiedzi zwrotu na lewo, czy wyraźnie zwrotu ku chłopom, należy patrzeć na to, co się poza temi zapowiedziami kryje. „Sanację” znamy wszak nie od dziś, lecz od tak zwanego przewrotu majowego, a nawet jeszcze od dawniejszych czasów. Znany też dobrze i stosunek „sanacji” do chłopów.

„Ludzie przewrotu majowego, czyli tak zwani pilsudecy, najgorliwszych przyjaciół chłopskich udawali przed dostaniem się do władzy. Zapisywali się nawet do stronnictw ludowych. Po co? — Zapisywali się do stronnictw ludowych i udawali chłopskich przyjaciół w tym celu, aby wsparli się na chłopach, tem łatwiej własnych celów dopiąć.

„Sanacja uszczęśliwia Polskę już przeszło osiem lat, miała czas pokazać czego chce dla chłopów i pokazała. Wystarczy przypomnieć to wszystko, co w tych latach zrobiono dla oświaty na wsi, wy-

Wiesław Kowalski

## Obowiązek czy bohaterstwo

Istniejący od 8 lat w Polsce system rządzenia, niezależnie od pewnych następstw politycznych, również zmiany w sposobie myślenia i nastrojach społeczeństwa wprowadził.

Nie kończąc się wypadki aresztowań i przetrzymywanie działaczy lub zwykłych członków organizacji narodowych oraz stan ciągłej niepewności o wolność osobistą, ciągle nacierania w nocy i w dzień mieszkań prywatnych, wytwarzają niezmiernie niezdrową atmosferę. Dochodzi do tego, że jednostki boją się własnego cienia, myśląc, że to stróż „bezpieczeństwa” przychodzi po nie.

Nie mówię już o naruszeniu pojęć prawnych u ludzi, o wywoływaniu rozgoryczenia i zarzutów przeciwko władzom państwowym, które stały się chlebem powszednim przeciętnego śmiertelnika.

Życie w Polsce niepodległej dzięki powyższym czynnikom pogarsza już i tak ciężkie położenie obywateli. Do kryzysu gospodarczego, materialnego dochodzi kryzys moralny, duchowy, który jest o wiele groźniejszy od pierwszego.

Ten stan rzeczy wymaga od wszystkich narodowców męskiej postawy. Pragnienie czynu, poświęcenia się, płynące z poczucia obowiązku powinno opinać całą naszą istotę.

Dlatego też z ubolewaniem, smutkiem, a następnie z pogardą odnosimy się do tworzenia „bohaterów”.

Kwiaty, mowy, dyplomy, wiersze itd. stają się dekoracją na tle którym „bohater” wycofuje się z „czynnego” życia organizacyjnego w obawie przed nowym aresztowaniem lub Berezą Kartuskich.

Nie dawno temu spotkałem takiego bohatera”, który na moje zapytanie „co robisz?” odpowiedział mi, że niema teraz czasu na działalność organizacyjną, bo pracuje naukowo. Nagle mu się „przypomniała” praca naukowa. „Bohaterów” takich jest dużo i trzeba skończyć z kulem dla nich!

Znane mi są wypadki, że działacz narodowy po wyjściu z miesięcznej karni jechał nieogolony wprost na wiec i wracał później oczywiście zpowrotem za nowe „przestępstwo”.

Są ludzie, których nie nie łamię i nie nie przeraża. Tym ludziom należy się cześć i szacunek. Pamiętajmy jednak, że spełniają oni tylko swój obowiązek względem Wielkiej Polski. Żle byłoby z naszym Narodem, gdyby każde spełnienie obowiązku miało uchodzić za bohaterstwo.

Nie mnożmy liczby żyjących bohaterów. Jakąż cześć winniibyśmy oddawać prochom żołnierzy, którzy ginęli za Polskę?

Jakąż cześć winniibyśmy oddawać prochom świetlanych postaci śp. kolegów Wacławskiego, Grodkowskiego, Chudziaka, Moterki, Kostkowskiego i innych?

Spełniający swój obowiązek, wytrwali w przekonaniach i czynie, niech nam będą przykładem i wzorem, ale nie róbmy z nich bohaterów, bo sami sobie wystawiamy przez to świadectwo małości.

Myśl narodowo-radykalna potrzebuje nie małych, lecz wielkich ludzi.

Musimy być przygotowani na moment, kiedy będziemy musieli zdać egzamin z naszej obowiązkowości oraz siły charakteru.

## Boć tylko jest żydem

Z Kowna donoszą, że przed paroma dniami przybył tam z Warszawy przez Rygę radca ambasady polskiej w Paryżu minister Anatol Mühlstein z małżonką. Państwo Mühlsteinowie zatrzymali się w hotelu Litewskim.

Jak donosi wczorajsza prasa litewska minister Mühlstein interesuje się zagadnieniem emigracji i kolonizacji żydowskiej.

Pan Anatol Mühlstein bawi w Kownie w specjalnej misji politycznej ze strony polskiej i ma zostać podobno posłem polskim w Kownie.

Nie szkodzi zupełnie, że p. Anatol Mühlstein „interesuje” się żywo zagadnieniem emigracji i kolonizacji żydowskiej — boć przecież jest tylko prawowiernym żydem!

## Ostatni mohikanin

Ze śmiercią prez. Hindenburga, który, jak wiadomo, urodził się w Poznaniu przy ulicy Podgórznej, ubył ostatni Poz-

naniak zajmujący wyższe stanowisko państwowe.

## Zmiana

W związku z powołaniem woj. hr. Raczkińskiego ma stanowisko wiceministra

rolnictwa, ma nastąpić zmiana na stanowisku prezesa Myśli Mocarstwowej.

starezy przypomnieć jak wielkie sumy przeznaczono na rolnictwo w budżetach państwowych, wystarczy spojrzeć na to beznadziejne wyniszczenie gospodarcze wsi i na to prześladowanie wszystkiego, co jest przejawem niezależnej zbiorowej pracy chłopskiej, wystarczy wreszcie znać sanacyjne” plany konstytucyjne, aby sobie wyrobić właściwe pojęcie o tem, jaka to jest miłość, którą obóz jednokowy darzy chłopów...

Mając to wszystko na uwadze, łatwo odgadnąć, że i dzisiejszy zwrot „sanacji” na lewo, choćby nawet pod pewnymi względami nastąpił, nie wyplynie z rzeczywistych i bezinteresownych pobudek uczynienia dla mas ludowych dobrze. Będzie on miał na względzie dobro przedewszystkiem samej „sanacji”. Czując usuwający się stale grunt pod nogami i będąc istnym obozem izolacyjnym wśród społeczeństwa, szuka „sanacja” porozumienia z masami”.

Chłop i robotnik za trzeźwo patrzy, co się kolo niego dzieje, żeby dał się oszukać. Łódź najlepszym jest tego dowodem.

Organ „Legjonu Młodych” „Państwo Pracy” pisze:

„Przypuszczają należy, że po rozwiązaniu Obozu Narodowo - Radykalnego jego przywódcy, wypróbowani działacze mło-

Czesław Oleszyński

## Sjonizm czy komunizm

Kierunkami, które mają wśród żydów największe powodzenie i największej zwolenników, są: sjonizm i komunizm. Paradoksalne to, jakby się napozór zdawało, zestawienie ma swoje uzasadnienie w sytuacji i programie Izraela.

Naród żydowski odznacza się dwiema, przeważnie przeciwstawnymi sobie, cechami, wyróżniającymi go z pośród wszystkich innych narodów, a mianowicie: pozostawaniem, jako całość w rozproszeniu (diaspora), a równocześnie z niezwykłą zwartością duchową. Stąd płyną cele żydostwa: 1) umożliwienie i ułatwienie sobie życia wśród narodów rdzennych i 2) wzmocnienie zwartości wewnętrznej przez odzyskanie kraju historycznego — Palestyny. Trzeba tu zaraz zaznaczyć, że żydzi na serjo nigdy nie myśleli i nie myślą o skupieniu się w Palestynie; chcą oni zrobić z niej tylko swoją stolicę duchową i bazę wypadkową do całkowitego podboju świata. Diaspora umożliwia im osiągnięcie tego celu. Kim-by zresztą żydzi w Palestynie rządzą i kogoby oszukiwali, gdyby byli jedynymi jej mieszkańcami?

Dochodzimy do sedna rzeczy: Sjonizm pracuje nad spojeniem swego narodu, głosząc ideę panowania Izraela nad innymi narodami i dążąc do zupełnego odzyskania Erec Izrael. Żydzi, jak wiemy, nie mają chęci i interesu skupiać się, bo rozproszenie daje im większe korzyści. Jednak narody, wśród których żydzi żyją zaczynają się otrząsać z ich wpływu, zaczynają się budzić! Trzeba je więc niezniechęlić na niebezpieczeństwa żydowskie, trzeba obalić istniejący u nich porządek przez zniszczenie więzów rodzinnych, narodowych, religijnych, moralnych, gospodarczych i kulturalnych! Oto i rola komunizmu.

Nikt inny, jak żyd Mardochej-Marx jest twórcą komunizmu. A rola żydów w rewolucji bolszewickiej! Oto kilka nazwisk „czerwonych wodzów”: Bronstein - Trocki, Apfelbaum - Zinowiew, Sobelzon - Radek, Nahamkes - Stieklow, Rosenfeld - Kamieniew i wielu innych. A triumf żydów po rewolucji hiszpańskiej 1931 roku, zorganizowany przez marranów (przechrtów)! Na kim się opiera komunizm w Polsce wiemy to z licznych procesów. Antysemityzm jest słusznie uważany w Sowietach za objaw kontrrewolucyjny. Nie tedy dziwnego, że wiezień, żyd - komunista pisze do swojej Estery: „Kocham cię, jak władzę sowiecką, palam do ciebie miłością, jak rewolucji społecznej” (autentyczne).

Komunizm jest radością całego Izraela. Poeta żargonowy, Szalom Asz dziękował Bogu publicznie za „Pesach 1917”. Nawet prawowierni żydzi, ortodoksi nie kryli swych nadziei, jakie wiązali z komunizmem. Wielu wywotowców rekrutowało się z kół religijnych n. p. dr. Iechok Berger, uczony talmudyczny, a równocześnie komisarz oświaty w rządzie Lenina. Co więcej, niedawno wyszło najaw, że komunizm w Rosji zorganizowała finansjera amerykańska - żydowska, a mianowicie Jakob Schiff i Warburg, których banki do dziś istnieją w Nowym Jorku. Taki niby „zachodnio - europejszyk”, prof. Einstein, sjonista również nie kryje swych sympatii sowieckich. Naodwrot znowu krewni komisarza Zinowiewa są kolonistami sjonistycznymi, Apfelbaumami w Erec Izrael. Komunisci, finansisci, intelektualiści służą żydostwu tak samo jak sjonisci i ortodoksi.

Znany działacz żydowski w Polsce, poseł Iechok Grinbaum powiedział: „żydzie pędzi żydów bądź do rewolucji, bądź do sjonizmu lub też do obu razem”. Rodzina Grinbauma jest tego najlepszym przykładem: ojciec jest sjonistą, a syn komunista, córka pewnie „Polką”. W domu napewno się oto nie biją, to przecież tylko dla gojów.

Sjonizm i komunizm się dopełniają — obydwaj stoją na usługach światowej polityki żydowskiej. Kto w to jeszcze nie wierzy, niech przeczyta książkę kolegi Zbigniewa Krasnowskiego pod tym właśnie tytułem: „Światowa polityka żydowska”. Książka ta jest niezwykle cenna, gdyż autor oparł się wyłącznie na dokumentach żydowskich, które przytacza w dosłownem, jakże nieraz nawet bez komentarzy wymownem brzmieniu.

# Komunizm jest radością całego Izraela

Henryk Kierski

## Typem Polaka - człowiek przedsiębiorczy i moralny

Był czas, że wartość człowieka oceniano według jego pochodzenia, według jego przynależności stanowej. Wówczas najwyższą stał szlachcic, po nim mieszcza- nin, wreszcie chłop. Tylko szlachcic miał dostęp do władzy, do zaszczytów.

Zyjemy obecnie w innym okresie. — Dziś o wartości człowieka stanowi już nie pochodzenie, nie krew — ale pieniądze. Dziś naogół szanuje się człowieka zależnie od jego bogactwa. Pieniądze dają ludziom poważanie, zaszczyty, władzę. Jak dawniej kilkunastu magnatów lub kilkadziesiąt tysięcy szlachty rozstrzygało o losach państwa tak dziś życie i zdrowie milionów ludzi zależy od widzimisię lub szacherek kilkunastu milionerów. Oni decydują o wytwarzaniu towarów, o handlu, o spożyciu, oni wspomagają pieniądze tę lub ową partję wpływając na życie polityczne.

To panowanie pieniądza łączy się ściśle z rządami żydowsko-masonskimi. Rozpoczęło się ono od czasu wielkiej Rewolucji Francuskiej zorganizowanej przez żydów i masonów i trwa po dziś dzień.

wiele trzeba w Polsce rzeczy zmienić i zbudować, rozumiejący, że obowiązkiem jego jest praca, bo tylko ona da Narodowi potęgę. Człowiek przedsiębiorczy to nie bierna istota z drżeniem i lękiem czekająca na to, co jej los przyniesie. Człowiek przedsiębiorczy bierze życie za łeb i prowadzi je **dokład sam zechce, a nie daje się wieść losowi lub innym ludziom.** Musi mieć on wciąż otwarte oczy na wszystkie niebezpieczeństwa, a z drugiej strony wykorzystywać wszelkie pomysły- ne zdarzenia. Nie ogląda się on na drugi. Jeśli widzi, że społeczeństwem nie da się czegoś przeprowadzić, sam to robi według możliwości. Człowiek przedsiębiorczy nie zasklepia się jednak w sobie, ale bierze żywy udział w życiu społecznym i stara się naprawić jego złe strony. **Nie idzie on tylko utartą ścieżką, ale szuka nowych dróg, nowych możliwości.** Jest w ciągłym ruchu, nie pozwala się złamać przeciwnościom. Jest wytrwały w pracy jak mrówka — sto razy zepchnięty ze słusznej, właściwej drogi i po raz sto-ści.

Wiesław Kowalski

## Znamy tylko klasę pożytecznych i bezużytecznych ludzi organizować zaś chcemy tylko pierwszych

Byłem niedawno temu w teatrze na sztuce p. t. „Towarisze”. Występuje w niej między innymi bankier francuski, który należy do partji socjalistycznej. Zapytany w jaki sposób godzi bankierstwo ze socjalizmem odpowiada, że jest socjalistą bankowym.

Podobnie i my dziś mamy w Polsce takie typy jak arystokrata narodowy, kapitalista narodowy, proletariusz narodowy itd. (Każdy z nich do swych przekonani, przyzwyczajeni i nalogów przy- czepia etykietę narodową i wydaje mu się, że tem samym już wszystko jest w porządku. **Podział na klasy i warstwy wciąż jeszcze trwa i nie usunie go nale- pianie etykiet.** Wskutek nie usunięcia tego podziału rozwijają się takie stosun- ki, iż poszł np. profesor uniwersytetu podaje koledze posłowi np. szewcowi czy kolejarzowi dwa palce lub wogóle nie ra- czy na niego spojrzeć, inny znowu młod- szych członków swej organizacji zna tyl- ko wtedy, gdy grozi mu lub jego war- sztatowi pracy niebezpieczeństwo, gdy trzeba ochrony, opieki lub pomocy i t. d. i t. d. Mimo pięknych hasel, mimo wspól- nej nazwy i organizacji ludzie są sobie dalecy, nie rozumieją się i często jedni drugich zrozumieć niechęcą. **Koniecznością naszych czasów jest spełnienie, wprowadzenie w czyn hasła „zorganizo- wać Naród”. Naród zorganizowany to nie to samo co ustawienie wszystkich w czwórki pod wspólną komendą i sztanda- rem. Organizować Naród można po usunięciu sztucznych podziałów na klasy, czy warstwy, po zaszczepieniu wzajem- nego zaufania, po zrozumieniu się wszechstronnie, po wzbudzeniu pow- szecznego entuzjazmu. Zanim przystąpi się do organizowania Narodu trzeba zorgan- izować siebie, trzeba stworzyć komórkę rozrodeczą, trzeba stworzyć orga- nizację. Organizacja to wielki kocioł, go- tują się w nim różne czynniki. Z wszyst-**

pierwszą nią pójdzie. Tylko taki czynny, wytrwały, wykorzystujący wszelkie moż- liwości Polak potrafi zapewnić Narodowi potęgę.

Sama jednak przedsiębiorczość nie wystarcza — **trzeba moralności.** Na czem polega moralność — czy tego Kościół Katolicki. Tu trzeba tylko zastanowić się, dlaczego jest ona potrzebna. Po pier- wsze dlatego, że jesteśmy katolikami, a Kościół żąda od wiernych moralności. Powtóre dlatego, że moralność jest jedną z najsilniejszych więzi społecznych, jest najlepszym, najbardziej spójnym cemen- tem. Mimo tego łatwo się jednak ona kruszy, trzeba więc bacznie nad nią czu- wać nie dopuszczając do zynienia w niej żadnych wyłomów. Moralność katolicka musi obowiązywać wszystkich i we wszy- stkich sprawach. Inteligent i robotnik również muszą być nią związani. Tylko wówczas zbudujemy Wielką Polskę.

Pamiętajmy, że wartość Polaka zale- ży od jego moralności i przedsiębiorczo-

bezwzględnie i dobro jest bezwzględne, przynależność do organizacji i wierność takiemu czy innemu przywódcy nie u- prawnia do bezkarności i posługiwania się nieuczciwymi środkami walki. **Otrząs- ną się z bierności, nie pozwól nikomu pluć sobie w twarz, protesty, deklaracje, wyjaśnienia i ubolewania zostawmy in- nym, nam honor nakazuje zajmować wo- bec wszystkich wydarzeń życia codzien- nego męskie, narodowo-radykalne stano- wisko.**

**Szczególnie obecny okres wymaga od nas tego męskiego zbratania się i męskiej postawy. Wszelkie słabostki muszą pójść na stronę i zniknąć z naszej osobowości.**

Obecna rzeczywistość wymaga wew- nętrznej konsolidacji, aby całą naszą e- nergję i wszystkie nasze pragnienia, my- śli i zdolności pchnąć w kierunku wła- ściwym.

Naprzód! Organizujmy siebie! Przez przebudowę człowieka, nastąpi przebu- dowa Narodu! Wielka Polska potrzebu- je nowego, wielkiego Narodu!

## Komu powierzać stanowiska odpowiedzialne w rządzie?

(wg. Protokółów z posiedzeń Mędrców Sy- jonu wyd. Bydgoszcz, druk. Drukarnia Pol- ska S. A. Bydgoszcz)

Wyjątki z 8 protokołu.

Musimy zapewnić sobie wszelkie środki, których przeciwnicy mogliby użyć przeciw nam. Będziemy musieli w subtelnościach i kruczkach słownika prawnego wyszukiwać usprawiedliwie- nia w tych wypadkach, kiedy będziemy uważali za odpowiednie powziąć decyzje, mogące wydać się zbyt śmiało lub niesprawiedliwymi, bowiem jest rzeczą waż- ną ujęcie decyzji tych w takie wyraże- nia, któreby miały pozór wyższych prze- pisów moralnych.

**Ekonomiści i milionerzy.**

Otoczymy rząd nasz całym sztabem ekonomistów. Oto dlaczego nauki ekono- miczne stanowią główny przedmiot wy- kładowy dla żydów. Będzie nas okrążała cała plejada bankierów, przemysłowców i kapitalistów, a przedewszystkiem mil- jonerów, bowiem w istocie wszystko bę- dą rozstrzygały cyfry.

**Komu powierzać stanowiska odpo- wiedzialne w rządzie?**

Tymczasem, póki nie jest bezpieczne powierzać stanowiska odpowiedzialne braciom naszym, żydom, będziemy obsa- dzali je przez ludzi, których przeszłość i charakter wykopały przepaść między nimi a ludami, i którzy w razie odorno- ści naszym wskazaniom, będą musieli o- czekować sądu, albo zesłania. Wobec tego będą bronili spraw naszych do ostatniego tchu.

## Ze zbioru skrótów

**B.B.W.R.** — Bardzo brzydki wyglądają ra- zem.

**P.P.S.** — Pragną pozostać sami.

**P.S.L.** — Pozostałości stronnictwa ludowego.

**Ch. D.** — Choćby dwu.

**S.N.** — Smutni nieustannie.

**Z.M.N.** — Zaduzo mają nadzieję.

**O.W.P.** — O tem wszyscy pamiętają.

**O.N.R.** — Oczywiście nasz ruch.

Obwies

## Gołąb udziela wywiadu

— Szabeskurjer przeciwko żydom, 10 groszy, patentowany wynalazek do tę- pienia żydowskiej gangreny, żeby w Po- znaniu cebulą nie śmierdziano.

Szabeskurjer przeciwko żydom, Szabeskurjer stoi uśmiechnięty od ucha do u- cha, w mundurze hiszpańskiego genera- ła — to Gołąb znany w całej Polsce — Szabeskurjer.

Pyskaty jest! — trzeba z nim poga- dać, tembardziej, że uśmiecha się przy- jaźnie.

Ale zanim zdołałem się wyjęczyć, już darł się dalej:

— Szabeskurjer przeciwko żydom, fo- tografuje panie, które chodzą do żydów kupować i czasem żydów po brodach ca- łować!

Interes idzie, 10 groszaki sypią się. Każdy chętnie obejrzy fotografje zdraj- ców narodu, co to nabijają kieszenie tej żydowskiej cholocie.

— Te Gołąb! — zagaduję. Jak ci i- dzie?

— Idzie, bo idzie, ale w takim Pozna- niu 100 tysięcy powinno się sprzedawać.

Ale jak ja moją gazetę na przyszły rok wypuszczę, to dopiero będą ludzie kupo- wać.

— Zdziwiłem się mocno, no no no, a skąd weźmiesz forszę na własną gazetę, przecież teraz kryzys.

Łybnął chytrze okiem, kryzysu ni- ma! — zawołał. Jest tylko sztuczny tłok, bo żydostwo wzięło forszę do kieszeni. — Chcę zniszczyć narody aryjskie, i przez to dziś wszyscy plajtę robią.

— A nie próbowały cię żydy obić?

— A jakże, tylko że Gołąbek jest uczeiwy i oddaje z procentem, to poucie- kały choroby z popuchniętymi nogami.

— No dobrze, powiadam, a co chcesz mój Gołąbku z żydami zrobić?

— Podobno byłeś w Warszawie. Jak ci się tam podobało?

— O tam jest fest. W zeszłym roku to na Starem Mieście same żydowskie

sklepy były, a teraz już niema tam ani jednego. To te morowe radykały ich tam przekurzyły, strasznie mi się ta Sztafeta podobała. (Szkoda, że zamknęli. Wido- cznie zabardzo o żydów pisała.

— A dużo tam sprzedawali Sztafety?

— O rany! To rekord! Przecie w pierwszym dniu sprzedano 20 tysięcy, a w drugim 30. Żydzy w Warszawie krzy- czały na mnie: Ty Hitler! Szkoda, że zamknęli, kiwa z ubolewaniem łepety- na.

Widzę, że jest polityk, trzeba więc i w tej materji się popytać.

— Gołąb! A co powiecie o komuni- stach?

— Komuniści to pacholki żydowskie, nie wiedzą czego chcą, a wciąż się dra- jak Salomonowe portki.

— No dobrze, a co powiesz o Sanacji.

— Sanacja? Hm! — To coś po łaci- mie i dlatego nikt tego nie rozumie, tylko żydy.

— No a co powiesz na te dzisiejsze cy- wilne śluby, co to różni panowie z ży- dówkami się żenią?

— Te małżeństwa, to największe zło- dziejstwo, to wybrzyk żydowski. Chcą cały naród zdemoralizować.

— Słuchaj, a jak się zapatrujesz na emancypację kobiet? — zacząłem z innej beczki.

— Hm? — emancypację, aha! — ro- zumiem — wykrzyknął radośnie. — Jak baby mojem zdaniem będą miały głos, to wogóle i szczególe balagan będzie. Żeby baby były mądrzejsze, to tylu żydów w Poznaniu by nie było.

— A w wojsku byleś, podobało ci się?

— A jakże, pięknie było, tylko więcej musi być czołgów, samolotów.

Widzę, że mu się spieszy, pytam się więc, jakie ma plany na przyszłość.

— Na jesieni idę naokoło Polski, bo chcę poznać życie gazeciarzy, a potem będę wydawał moją własną gazetę.

Właśnie ludzie z kina wychodzą, rzu- ca się naprzód i krzyczy: Szabeskurjer przeciwko żydom! Wszystkie żydki te z kibitki będą się radować, bo w Pozna- niu zaczynają Palestynę budować. Dla Poznaniaka żyd to wróg, a hasło swój do swego, a zdrajcom kto przestąpi próg ge- szeftu żydowskiego.

Wracam do redakcji, zdaleka slysze jak Gołąb reklamuje swego Szabeskurje- ra i woła: Żydzi w Poznaniu bułeczki za- jadają, a nasi robotnicy chleba po świe- cie szukają.

